
Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00014/2023

Às 17:55 horas do dia 28 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023.000004260-2, Pregão nº 00014/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 28.323,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.199,0000 .

Itens do grupo:

 2 - Aparelho telefônico celular / acessórios

 3 - Aparelho telefônico celular

 4 - Carregador bateria telefone celular

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.833,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO , pelo melhor lance de R$ 7.890,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Notebook

 6 - Adaptador conector

Item: 1
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: 16 GB, Armazenamento Interno: Superior
A 32 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal:
Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional:
Proprietário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.758,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:02:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M & B COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 47.417.848/0001-84, Melhor

lance: R$ 6.200,0000



Homologado 28/06/2023
17:55:22

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Aparelho telefônico celular / acessórios
Descrição Complementar: Tipo: Estabilizador De Celular, Aplicação: Aparelho Smartphone, Características
Adicionais: Suporte Ajustável, Bateria Recarrregável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.427,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.415,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:01:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M & B COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:47.417.848/0001-84, Melhor lance

: R$ 14.415,0000

Homologado 28/06/2023
17:55:23

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Aparelho telefônico celular
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade
Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De
Bateria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.179,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.585,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:01:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M & B COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:47.417.848/0001-84, Melhor lance

: R$ 5.585,0000

Homologado 28/06/2023
17:55:23

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Carregador bateria telefone celular
Descrição Complementar: Carregador Bateria Telefone Celular Modelo Telefone: Apple , Tensão Alimentação:
110/220 V, Características Adicionais: Cabo 2 Metros , Velocidade Carga: Rápida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 717,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 199,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:01:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M & B COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:47.417.848/0001-84, Melhor lance

: R$ 199,0000

Homologado 28/06/2023
17:55:24

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Notebook



Descrição Complementar: Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram:
4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A
300 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário ,
Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.606,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:02:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CHRISTIAN
PIMENTEL DE CAMARGO, CNPJ/CPF:31.368.843/0001-79, Melhor

lance : R$ 7.800,0000

Homologado 28/06/2023
17:55:25

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Adaptador conector
Descrição Complementar: Adaptador Conector Tipo Conectores: Adaptador De Rede , Aplicação: Informática ,
Características Adicionais: Placa Pci Wireless , Material: Metal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 227,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO , pelo melhor lance de R$ 90,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/06/2023
09:02:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CHRISTIAN
PIMENTEL DE CAMARGO, CNPJ/CPF:31.368.843/0001-79, Melhor

lance : R$ 90,0000

Homologado 28/06/2023
17:55:26

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Fim do documento


